

KIRKEHILSEN



Innhold

Prestens hjørne Frivillig gudstjenesteleder	2
Fra kirkevergen og fellesrådet. Tre ting Tal, Herre!	3
Kirkens SOS	4
Okhaldhunga – Hilsen fra misjonsprosjektet i Nepal	5
Forebygging av seksuelle overgre Ressurser til trospplæring	6
En verdensvid kirke?	7
Konfirmanter i Lillesand 2012	8-9
Invitasjon til konfirmantene	9
Gudstjenestelista	10
Fredagstreff i Eldresenteret Dikt: INTET → ALT Guds Drøm: En unik konsert!	11
Slekters gang	12
Fra Justøy kapell	14
Det er mennesket som er verdien	15
Ny UNG	16



Lillesand kirke blir åpen veikirke i år også.

Fra tirsdag 26. juni til fredag 10. august er den åpen
på hverdager fra kl. 12.00 til kl. 14.00.
Musikkandakt hver onsdag fra kl. 12.30.
Velkommen! God sommer !



Knut Aston Eikrem

Prestens hjørne

500 år med statsreligion – Nå er det slutt!

21. mai vedtok Stortinget endringer i grunnloven som endret forholdet mellom stat og kirke. Norge har på godt og vondt levd med en statskirkeordning i lang tid. Avviklingen skjedde etter politisk tautrekking med lang saksbehandling og over to stortingsperioder, slik Grunnloven krever, og der det også kreves to-tredjedels flertall for endringen. Endringen ble vedtatt med overveldende flertall mot 3 stemmer. Vedtaket som nå ble gjort, er en oppfølging av det politiske forliket 2008, og vedtaket som fulgte. Endringen av §2 i Grunnloven har ikke engasjert folk flest. Det har ikke vært noe press mot politikerne i denne saken. Det skyldes nok at tiden var overmoden for et skille mellom kirke – stat.

Det står nå ikke slik lenger at «Den evangeliske-lutherske Religion forbliver Statens offentlige Religion», men §2 lyder nå: «Vedigrunnlaget forbliver vor kristne og humanistiske Arv».

I en moderne stat er det helt uakseptabelt at et trossamfunn skal overstyres av en regjering. For mange som tilhører andre trossamfunn, må det vel også føles greit at det endres på den særstillingen Den norske kirke har hatt. For Kirken er det svært tilfredsstillende at en nå får utnevne sine egne ledere. Utnevning av biskoper og proster vil ikke lenger skje i statsråd, men kirken får selv bestemme i eget hus. Vår nye biskop her i Agder og Telemark, blir den første som blir utnevnt etter den nye ordningen. Etter at innstillingen er gjennomført, vil det bli Kirkerådet som har siste ordet.

Når det gjelder finansieringen av kirken, vil den inntil videre bli som før. Kommunene sørger for midler til den lokale kirke, bortsett fra prestene som vil være lønnet av statlige midler gjennom bispedømmerådene. Andre trossamfunn vil som før få tilsvarende støtte utfra medlemstallet.

I årene som kommer vil det utarbeides forskrifter og lovverk som viderefører den nye ordningen. Vi forventer at det nå blir én arbeidsgiver, mot tidligere to. Det går mot en sammenslåing av arbeidsgiveransvaret for alle kirkelig tilsatte. Mye tyder også på at det blir sammenslåing til større administrative enheter. Prostiet, eller kanskje et enda litt større område,

vil da få et nytt ansvar. Bispedømmets administrative ansvar vil da mest sannsynlig bli redusert. Men før avgjørelsene om dette kommer, blir det ventelig en frisk debatt og meningsbrytning.

Noen har fryktet innflytelsen fra innvandrere som har tatt med seg sine religioner, og praktiserer sin tro med stor innlevelse og styrke. Dette kan oppleves truende. Jeg er redd for at dette sikrer vi ikke med paragrafer i Grunnloven som er dårlig prinsipielt begrunnet. Vi må heller legge vekt på å stå fram som en tydelig kirke og sterkere hevde våre verdier i det offentlige rom. Dette må vi nå lettere kunne gjøre etter at vi får velge våre egne ledere, mens regjeringen tidligere kunne ta ut ledere som snudde kappa etter vinden og føyde seg etter de politiske maktthavernes ønsker og meninger.

Fremdeles sitter de politiske myndighetene på pengesekken, og penger er makt, det har vi sett og ser i mange sammenhenger. Skal kirken bli mer uavhengig og kunne ekspandere, ikke minst med hensyn til fornuftig bemanning, er vi avhengig av at vi tar mer ansvar for egen økonomi. Dette må skje ved nytt engasjement for å finansiere nye stillinger ved innsamling.

La oss be om at den nye kirkeordningen som nå skal videre utformes, vil bli til velsignelse for evangeliets fremme og gi en god utvikling av Den norske kirke i årene som kommer.

Knut Aston Eikrem



Nils M Justvik og Inger Kvestad

Frivillig gudstjenesteleder

Inger Kvestad er i ferd med å avslutte sin opplæring som frivillig gudstjenesteleder. Hun hadde siste praksis-gudstjeneste i mai (bildet), og når hun er godkjent, kan hun lede gudstjenester slik som en prest. Fra før har vi Steinar Kjosavik, som ble godkjent i fjor.

Det var biskop Olav Skjevesland som tok initiativ til ordningen for å bote på manglende prester, ettersom deres nye tjenesteordning fører til flere søndager fri. De som tas inn i tjenesten er aktive kristne som har gode kunnskaper om kirkens lære. De trenger ikke være teologer, men får opplæring og blir godkjent av biskopen. De skal utføre stort sett det samme som prestene gjør i en gudstjeneste. I Vest Nedenes prosti (Lillesand, Birkenes og Grimstad) er det prost Knut Aston Eikrem som står for opplæringen.

På bildet er Inger Kvestad sammen med klokker Nils M. Justvik. Menighetsrådet er positivt til ordningen og håper det kan føre til økt variasjon og aktivitet i kirkene.

V/S

Tre ting

Tre ting har kirkevergen lyst til å nevne fra sin virksomhet. Noe av stor betydning og annet av mindre viktighet, men det kan være greit å vite for Lillesand menighet.

Den første er at vi gleder oss veldig til at kirkene i Lillesand får ny kantor. Tim Harry Blomberg sluttet som kantor i Lillesand 1. mars. Det har tatt lang tid men nå er det avklart at **ny kantor i full stilling i Lillesand** blir Dorothee Raschwitz. Hun er 44 år, gift og har 6 barn i alder 14 – 24 år. Hun er dansk/tysk. Hun har studert kirkemusikk i Tyskland og har hovedfag i orgel, piano, sang og kor. Dorothee Raschwitz er i dag kantor i Masfjorden i Hordaland. Tidligere har hun flere års erfaring som kantor fra Lutherske kirker i Tyskland både før under og etter utdannelsen. Hun har også hatt opptredener som konsertpianist og konsertorganist. Se hennes hjemmeside:

<http://www.draschwitz.com> for å bli litt bedre kjent med henne før hun kommer. Tiltredelse i Lillesand blir 1. august.



Det neste jeg gjerne vil nevne er at fellesrådet har bestemt seg for å sette av et lite område til **anonym urnelund** på kirkegården på Vestre Moland. En tenker seg et område sentralt på kirkegården, avgrenset med lav hekk og utstyrt med et par sittebenker. Nesten en liten park inne på kirkegården. Her vil det være mulig å sette ned urner anonymt. De som har lite eller ingen familie og ønsker et gravsted anonymt har her en mulighet. Det kan også være andre grunner. Man kan ønske seg rett og slett et anonymt gravsted uten stell. Dette er også et godt alternativ til det å spre asken for vinden som § 20 i Gravferdsloven omtaler.

Urnene vil her bli satt i jorden et eller annet sted innenfor urnelunden og ingen andre enn kirkekontoret skal vite hvor. Kirkekontoret må vite det for å kunne holde orden på brukt og ledig areal. Dette blir forhåpentlig et fint sted på kirkegården der både pårørende til de som har valgt anonyme graver og hvem som helst andre kan sitte og hvile seg, sitte i stillhet med tankene, med savn,

Den nye kantoren og mannen Uwe.

De ønsker å leie bolig fra 1. august.

Kirkekontoret kan formidle eventuelle tilbud.

Tal, Herre!

Vi var nylig på tematur til Hellas, i Johannes og Paulus fotspor. Det var en hel flokk i følget, de fleste var ukjente for oss.

En ettermiddag satt jeg fredelig på hotellrommet på Patmos, jeg nøt stillheten og tenkte på ingen ting. Plutselig hørte jeg en stemme, men det var ingen i rommet. Lyden kom fra lomma, der lå mobiltelefonen, men det var ingen som hadde ringt!

Forvirret hørte jeg en stemme presentere et tilbud om et kurs i stemmegjenkjenning.

Halvt forarget slo jeg av telefonen. Jeg visste ikke at Nokia var programmert for slikt, og slett ikke at telefonen på egen hånd kunne finne fram til nettopp dette tilbudet.

Jeg vet fortsatt ikke hvilke tilfeldige tastetrykk som var brukt, men i ettertid ser jeg at tilbudet var relevant. Vi var på Patmos, og vandret på veier hvor apostelen Johannes gikk for snart to tusen år siden. Vi besøkte hulen hvor han, etter tradisjonen, fikk sin åpenbaring fra Gud. Johannes hørte en mektig røst bak seg. Han snudde seg, og så Guds engel som talte til ham.

Salig er den som hører ordene i denne profeti, og de som leser dem og tar vare på det som står skrevet. Les Åp. 1.



Svann Jørgen Sørensen

med sorg eller med glede over gode minner. Fellesrådet har også et håp om få til en utsmykking, et kunstverk i form skulptur, støtte eller lign. på urnelunden. Gjærne av en anerkjent kunstner. Dette håper vi å kunne finansiere med gaver og kommer tilbake til det senere.

Den tredje tingen som jeg hadde lyst til å nevne er at Vestre Moland kirke nå har fått en adresse, veien forbi har fått et navn. **Vestre Moland kirke har nå offisiell adresse Møglestuveien 130** og kapellet har fått adresse Møglestuveien 134. Dette betyr at en kan finne frem til kirken også ved å bruke GPS'en. Men du trenger jo ikke GPS for å finne frem til kirken i sommer.

God sommer!

Svann Jørgen Sørensen, kirkevergen

Jeg så ingen engel, og fikk ikke noe himmelsk budskap. Men i ettertid har jeg tenkt at tilbudet fra mobiltelefonen var ikke så galt: I en tid med eteren full av stemmer, hvor tilbudene er mange og utfordringene legio – trenger vi kanskje et kurs i stemmegjenkjenning.

Som den unge Samuel i tempelet trenger vi hjelp til å gjenkjenne Guds stemme i den kakofoni av røster som vi møter i vår travle hverdag.

Mitt sommerønske er at vi – som Samuel – må våkne og lytte når Guds stemme lyder.

Tal Herre, din tjener hører! Les 1. Sam, 3.

Kjell Bjorvatn

Kirkens SOS i Agder

- litt ditt

Kirkens SOS er en landsomfattende organisasjon som eies av Kirkens bymisjon i Oslo og flere menigheter og frimenigheter rundt om i landet. Det har et koordinerende landssekretariat og 13 regionale, selvstendige sentra som sørger for den daglige drift. Agder utgjør ett senter med kontor i Kristiansand. Blant eiermenighetene finner vi også Den norske kirke i Lillesand. I styret for Kirkens SOS i Agder er det to medlemmer fra Lillesand, Kari Lise Svaleng og Vidar Sørbotten.

Agder avdeling av Kirkens SOS driver to telefonvaktkontor, ett i Arendal og ett i Kristiansand med ca. 100 frivillige mennesker. De jobber gratis. Før de kan slippes til må de gjennomgå en kvalifiserende opplæring. I 2011 besvarte Kirkens SOS i Agder 14.800 henvendelser. Det utgjør 9,4 % av alle besvarte anrop i Kirkens SOS i Norge. Selv om det er kontakt med mennesker i vanskelige livssituasjoner, sier telefonvaktene at det er et meningsfullt arbeid, som også bidrar til personlig utvikling. I tillegg til grunnkurs er det flere spesialkurs og konferanser å delta på.

På regionskontoret er det tre fast ansatte, daglig leder Rita Austad pluss to deltidsansatte.

I mars hvert år innkalles representanter fra eiermenighetene til representantskapsmøte. Torunn Haugen Jerstad er representant for Lillesand kirke. Kari Danielsen representerer Frikirken. På møtet er det vanlige årsmøtesaker, men også et åpent møte med interessante foredragsholdere.

Litt ditt betyr at du som medlem i kirka kan se deg selv som medeier – eller medansvarlig, om du vil. I praksis vil det si at du kan gi penger gjennom kollekter eller melde deg interessert i å være telefonvakt. Det er også en utfordring for skiftende menighetsråd å være bevisst på medansvaret for hjelpetelefonen og se det som det viktige diakonale arbeidet det er.

For den som ønsker å vite mer om Kirkens SOS er det opplysninger å finne på egen internettside, www.kirkens-sos.no, eller telefon til Kirkens SOS i Agder, 38127460.

ViS

Følelsen av å bety noe



Som telefonvakt hos Kirkens SOS kan du bidra til at andre får det bedre, samtidig som du får perspektiv på livet.

Vi søker kvinner og menn over 20 år som har orden på livet, tid til å bry seg og lyst til å utvikle seg. Les mer på www.kirkens-sos.no eller ring 38 12 74 60 / 92 65 59 27.

 **Kirkens SOS**
i Agder

Nytt kurs!

Klar for nye utfordringer?

Kirkens SOS i Agder trenger flere nye frivillige til å betjene vår krisetelefon i Kristiansand og Arendal.

Nå starter vi innføringskurs for nye medarbeidere i Kristiansand:

Onsdag 26. september 2012/ Sted: "Kirkens Hus",

Gyldenløvesgt.9, Kristiansand.

Kursansvarlig: Daglig leder Rita Austad.

Kontakt administrasjonen snarest for en prat og søknadsskjema:

38 12 74 60 / 92 65 59 27

E-post: agder@kirkens-sos.no

Se våre nettsider: www.kirkens-sos.no/agder

Kurskveld

Dato

Ved starten av en ny tjeneste

26.09.12

Om Kirkens SOS/visjon/verdier. Se - støtte - styrke.

Møte med frivillige medarbeidere.

"Den gode samtalen"

03.10.12

Hva er en SOS-samtale?

Utvikling av ferdigheter på vakt.

"Om ensomhet og om å dele følelser"

10.10.12

"Hvem er jeg på vakt?"

17.10.12

Min rolleforståelse som frivillig medarbeider.

VIVAT- KURS NB: fra fredag kl.13.00 til lørdag kl.16.

26. og

(disse to dagene blir i Oddernes menighetshus)

27.10.12

"Selvmordsfare og intervensjon"

Livet har forkjørersrett.

"Møte med psykisk syke"

31.10.12

Hva kan Kirkens SOS tilby?

"De som ringer ofte"

07.11.12

Bevisstgjøring av egne holdninger.

Når og hvordan sette grenser?

"Tro møter tro"

21.11.12

Å sette ord på egen tro. Å møte andres tro med respekt.

"Livet på vakt"

28.11.12

Veiledning på Kirkens SOS.

NB: Underveis i kurset blir det **3 prøvevakter** med "fadder".

Til slutt: Underskrive kontrakt.

Tidsramme for hver ordinær kurskveld: Kl.17.00 – 20.00

NB: Siste kurskveld har utvidet tidsramme: Kl. 17.00 – 21.00

Enkel servering.

Undervisere: Ruth Stie Eikenes, veiledningsansvarlig på Kirkens

SOS i Agder. Rita Austad, daglig leder på Kirkens SOS i Agder

NB: I tillegg vil vi også benytte andre fagpersoner, samt noen av

våre frivillige medarbeidere.

Kurset er gratis og forbereder/utrunder til frivillig tjeneste som telefonvakt på Kirkens SOS (2 vakter pr. måned + veiledning).

Nytt fra Okhaldhunga

Rådende arbeidsforhold

Det er godt driv i byggearbeidet om dagen, men vi kjemper både med været, med at diverse maskiner går i stykker og med politisk uro som har medført svært mange streiker i landet. Nepal har vært uten grunnlov i flere år, og nå er målet at den skal være ferdig 29.mai. Det er stor uenighet partiene i mellom, og den ene politiske grupperingen etter den andre organiserer streik, eller «bhandha» som det heter her. Alle disse streikene er så skadelige for et sårbart land som Nepal. Lastebilen som skulle komme inn med 10 tonn stål har stått fast i lavlandet i en uke pga streiker. I går skulle vi fått inn grus, men også den bilen ble stanset. Det haster, for om få dager demonteres den midlertidige brua som går over elva 3-4 timer unna. Den settes ikke opp igjen før etter monsunen, dvs kanskje oktober.

Byggeplassen

Vi ser store forandringer på byggeplassen, til tross for at uvær har skapt utfordringer. Forrige uke var det uventet kraftig regnvær nesten hver dag. Magne har hatt god hjelp av en vann-og kloakk ingeniør fra Kathmandu som var her i 3 dager. Vann og kloakk er blant de største utfordringene med hele byggeprosjektet.

Personalforhold

Våre norske kollegaer, Kristin og Erik Bøhler, er reist til Norge for sommeren, og et ungt svensk/norsk legeektepar med to små trår heldigvis til i 4 måneder. De var her også som vikarer for 3 år siden. Godt med idealister som våger. Vi er svært glad for dem, og også for et ortopediteam som var her noen dager og gjorde flere vanskelige operasjoner.

Ikke enkelt å være pasient

En mann som var svært kvestet og har stygge bruddskader etter å ha blitt begravd av et ras har vært her i 2 måneder. Vi hadde håpet han var klar for operasjon da ortopedien kom, men dessverre. Han må sendes til Kathmandu kommende uke, og det blir både smertefullt og kostbart. Det er vanskelig når pasienten og familien drøfter om det i det lange løp er bedre at han forblir funksjonshemmet – de er så redde for å sette seg i enda større gjeld. I Norge hadde ikke dette vært et spørsmål i det hele tatt, og antagelig ville et helikopter ha henta han uten personlige kostnader.

Det er mange som kommer til samtaleterapi på sosialkontoret som vi gjerne skulle fulgt opp, men de kommer så langveis fra at oppfølging etter de er skrevet ut er umulig. En av dem var den unge jenta som ble mishandlet stygt av naboene pga uenighet om vann. En annen er kvinnen som er blitt mishandlet av mannen i flere år og som valgte å reise hjem igjen etter 3 uker her. Og den lille sherpajenta vi ble så glad i som har nyresvikt, men som heldigvis responderte godt på medisiner. Og den unge mannen som kona hadde reist i fra for 1 år siden, men som gjennom samtaler fikk tro for å vinne henne tilbake. Klarte han det tro? Og tvillingen til 15-åringen - bare den ene overlevde og hun strevde så med amming, var bare 1 kg da den ble født – hvordan gikk det?

Påske i Nepal

Påskefeiringa i menigheten var flott. Vi startet langfredag med å vise Jesusfilmen for pasientene, og etterpå gikk vi til elva hvor 13 ble døpt. Påskeaften var alle vi norske samlet hos oss, og 1.påskedag var ca 200 samlet til friluftsgudstjeneste på «påskesteinen» kl. 6 om morgenen og i flere timer. Be gjerne for arbeidet på sykehuset og byggearbeidet.



Dorothea Vestøl (th) i Okhaldhunga. Nepal

Forebygging av seksuelle overgrep

To av sakene i menighetsrådet den siste tiden har handlet om seksuelle overgrep. Kirken vil gjerne være med å sette dette på dagsorden både for å forhindre at det skjer, men også for at det skal være mulig å snakke om det hvis det skjer.

Politiattest for frivillige og ansatte i kirken.

I fjor kom det en endring i kirkeloven som gir kirkelige organer hjemmel til å kunne kreve politiattest framlagt ved tilsetting av prester, undervisningspersonale og annet kirkelig personell som skal ha omsorg for og oppgaver knyttet til mindreårige.

Lillesand kirkelige fellesråd vedtok i siste møte "Retningslinjer for politiattest i Den norske kirke", som betyr at det vil bli krevd politiattest ved alle nyansettelser av medarbeidere som skal jobbe med barn- og ungdom. Menighetsrådet har vedtatt de samme retningslinjene for frivillige medarbeidere med de samme oppgavene.

Det er en begrenset politiattest, en såkalt barneomsorgsattest, som vil bli krevd. Formålet med lovbestemmelsen er: - å forhindre overgrep og andre krenkelser av mindreårige - å utelukke uegnede personer i stillinger som medfører ansvar for mindreårige - å øke tilliten til at

mindreårige tas hånd om av skikkede personer - å forebygge at en person på ny vil begå lovbrudd.

Menigheten ønsker å være i forkant her, slik at foreldre kan føle det trygt å sende barna sine til kirken, og samtidig ved at dette gjøres kjent kan forhindre at folk som ikke bør ha slike oppgaver, søker seg til det. Vi har vel kanskje alle regnet det som en selvfølge at dette har vært trygt, og det har det vært i Lillesand. Men det har heller aldri skadet å bruke redningsvest selv om man ikke har falt i vannet.

Dette vil ikke gjelde for oppgaver av helt kort varighet, for eksempel foreldre som deltar på Lys våken- samling én gang sammen med sine barn.

Hustavle i kirkene.

Vi vet at det dessverre er mange som utsettes både for vold og seksuelle overgrep både i hjemmet og andre steder. Kirkens Ressurssenter mot vold og seksuelle overgrep har sendt en hustavle



ut til menighetene som ble utarbeidet til ressurscenterets 15-årsjubileum. Menighetsrådet besluttet å henge opp hustavler i begge kirkene og i Tingsalen, og anbefaler kapellstyret på Justøya om også å henge den opp der. Teksten på tavla er: "Krenkes et menneske kren-

kes Gud. Ingen skal bære alene. Vi vil støtte. Vi vil tro på. Vi vil skape trygge rom. Kirkene står sammen mot vold og seksuelle overgrep."

Det ligger mer informasjon på hjemmesiden deres: www.kirkensressurssenter.no.

Torunn Haugen Jerstad

Ressursar til trusopplæring til Lillesand menighet frå 1. juli 2012

Ventetida er over. Endeleg får Lillesand menighet ressursar frå trusopplæringsreforma. Nabosokna våre, i Høvåg og Fjære har hatt utviklingsmidlar i mange år. Frå 1. juli får heile Vest-Nedenes prosti del i dette.

Trusopplæringsreforma vart vedteken av stortinget i mai 2003. I fem år, 2004-2008 var det prøve- og utviklingsfase, og i 2009 vedtok kyrkjemøtet Plan for trusopplæring. Medan Høvåg og Fjære sokn fekk midlar som prøvemenigheter både i utviklingsfasen og i åra etter, har Lillesand sokn, og mange andre sokn, venta på midlar.

Kvart år har statsbudsjettet hatt litt meir midlar til å utvide reforma, men ikkje nok til alle. Lovnaden er at alle pengane skal vere på plass innan i 2013, og slik sett er det eit år igjen av fristen stortinget har sett for seg sjølv. I lys av at det har vore for lite til alle, har dei sentrale kyrkjelege styresmaktene valt

å smøre tjukt på nokre stader, medan andre ikkje har fått ei krone. Men nå skal det jamnast ut, i alle høve i vårt prosti! Og det er gledeleg, i alle fall for Lillesand sokn.

Denne våren har det vore møte og forhandlingar på fleire nivå. Høvåg sokn og Lillesand sokn er einige om korleis ressursane skal fordelast oss i mellom. Ressursane blir rekna ut etter talet på døypte i alderen 0-18 år. I Lillesand kommune bur 19 prosent av medlemmene i denne aldersgruppa i Høvåg sokn, medan 81 prosent bur i Lillesand sokn. På denne bakgrunn har dei to sokneråda vedteke fordeling av dei tilgjengelege ressursane med 20 prosent til Høvåg og 80 prosent til Lillesand.

Medan vi gler oss over å ha fått midlar, endeleg, er det eit skår i gleda at Høvåg mister dei gode vilkåra dei har hatt. For midlane som nå er til fordeling mellom

dei to sokna, er mindre enn det Høvåg har hatt åleine i åra sidan 2005. Dette er inga overrasking, det har vore kjent frå starten at prøvemenighetene ville få reduksjonar. Men like fullt, medan vi nå gler oss, kan eg ikkje anna enn tenke at det er underleg korleis denne reforma er lagt opp.

Nå rettar vi blikket framover, og arbeidar med å få på plass korleis midlane skal brukast i Lillesand. Og her er det ikkje fritt fram. Planar skal godkjennast av biskopen og hans administrasjon og råd og reformatorane har bestemt at dei tilsette som har fått stillingar i prøvemenighetene, ikkje skal miste dei. Dermed arvar Lillesand sokn medarbeidarane frå Høvåg, 80 prosent av dei i alle fall. Nett korleis dette blir, skal bli klart utover i juni. I alle fall: ressursane er velkomne, og medarbeidarane vi får med på lasset, like eins. Velkommen til Lillesand sokn.

Nils Hidle

En verdens-vid kirke?

Tallet på nordmenn med en ikke-nordisk bakgrunn øker stadig. Mange av våre nye landsmenn er muslimer. De bør ønskes velkommen. Men det er også mange kristne innvandrere.

Kirken, og det norske kristenfolket har et særskilt ansvar for disse.

Kirkehilsen vil i tida framover presentere noen representanter for den verdensvide kirke – slik vi kan møte dem i Lillesand

Denne gangen har vi snakket med en assyrisk familie som kommer fra Irak. De tilhører et folk med lange aner i Midtøsten. Assyrierne er nært i slekt med oldtidens Babylonere, og de har en skriftlig historie som går 6-7.000 år tilbake i tid.

De presisere at de **ikke** er **arabere** eller **kurdere**. Og de er ikke muslimer. Assyrierne er kristne. Den kristne tradisjonen kan følges tilbake til apostlene Tomas og Bartholomeus. Formelt blei kirka (Østens kirke eller Den

assyriske kirke) etablert i år 424, mer enn fem hundre år før Norge ble kristnet. Assyriernes morsmål er arameisk, språket som Jesus selv snakket.

Assyriernes kjernemråder Midtøsten, særlig Irak, Iran og Syria – og Malabarkysten sørvest i India. Det siste hundreåret har vært vanskelig for assyrierne og for den assyriske kirke. Mange er blitt drept eller drevet i utlendighet. I dag er det bare rundt 400 000 medlemmer i Østens hellige apostolske katolske kirke. Om lag halvparten av disse lever i utlendighet, de fleste av disse i USA.

I Lillesand bor det to assyriske familier. Vi møter dem i byen, nesten daglig: George kom, med kone og en liten sønn, til Norge 2008. De bodde først i Nordland, men siden i 2011 har de bodd her i byen. Familien er øket til fem, og har nettopp flyttet inn i inn en rommelig og pen leilighet i Søstrene Christensens gate. Dermed er de nære naboer med Lillesand kirke.

Når vi spør om hvorfor de valgte å flykte fra Bagdad, forteller George at livet i Irak er blitt stadig vanskeligere for minoritetsgrupper som kristne assyriere. I blant kan det gå på livet løs.

Hvorfor valgte de så Norge? George innrømmer at alt de visste om landet var at det var kaldt her! Men en rutinert asylsøker som de traff i Grekenland, skrøt av Norge. Og de fikk pass!

Nå har George fått oppholds- og arbeidstillatelse. Store og små trives her, og foreldrene vil gjerne at barna skal vokse opp i Lillesand.

Etter assyrisk skikk har barna flere fornavn, og alle tre har også fått et norsk navn - for å lette integreringen?

Vi ønsker Kristian, Olav og Kristine, tre blide, brunøyde sjarmtroll, og deres foreldre, velkommen til byen, og velkommen i kirkefelleskapet.

Kjell Bjorvatn



Familien Hana fra Bagdad - nå fra Lillesand

Konfirmanter i Lillesand våren 2012



Vestre Moland lørdag 5. mai kl 11

Eline Glamsland, Elise Kaline Gundersen, Emily Bach Fossheim, Joakim Bye Hagen, Jon-Tore Byklum, Kurt Filip From Ellingsen, Linn Veronica Børresen Lauvrak, Marco Jenssveen Carrea, Marcus Bekkelund Hansen, Mathias Lunde, Mathilde Vestøl Tjelta, Nina Lillevåje Gabrielsen, Preben Haus, Rakel Tomasgaard, Sunniva Isaksen, Lina Møretro, Synne Maria Lyssand, Tonje Kristine Stråbø.

Foto: Helges Studio



Vestre Moland lørdag 5. mai kl 13

Amalie Ohrvik, Anders Liane Ottersland, Andrea Helen Wesøy, Bjørnar Høybakk-Aabel, Henrik Larsen, Jens Holger Lorentzen-Lund, Margrethe Skalle, Marius Bernhard Lande Berntsen, Martine Alice Forsmo, Sigrid Elise Kulia, Sofie Gjose Knutsen, Thea Otilie Longnes Olsen, Victoria Louise Cummings Westberg

Foto: Helges Studio



Vestre Moland søndag 6. mai kl 11

Aslak Granåsen, Benedicte Thomassen, Camilla Hauge Mollestad, Christian Wennesland, Dag Kristian Sannes. Hanne Birkeland Jakobsen, Henrik Edward Gram, Jacob Sørbotten Hauge, Johnny Andreas Sannes, Jørgen Heggemsli, Kristian Emil Eide Sjøkvist, Kristine Holand, Kristoffer Severin Githmark Hauge, Sander Bjørkestøl Corneliussen, Simon Hauge Mollestad, Therese Berntsen.

Foto: Helges Studio

Invitasjon til konfirmanttid i Lillesand Menighet!

Til deg som går i 8. klasse, foreldre og foresatte!

I august starter konfirmanttiden i Lillesand Menighet. Konfirmanttiden skal blant annet lære deg mer om ungdomstid, selvstendighet, verdier og livssyn. Opplæringen er en begivenhetsrik tid, som gir deg mange opplevelser og gode minner for resten av livet.

Vi som jobber med konfirmanter i Lillesand Menighet gleder oss til oppstart, og vi ønsker at også du skal takke ja til vår invitasjon. Det gjør du ved å fylle ut påmeldingsskjemaet som du finner på menighetens hjemmeside:

www.lillesand.kirken.no

og møte til innskriving på Kirkekontoret tirsdag 19. juni eller fredag 22. juni, mellom kl 13 – 15.

Dersom du ikke kan møte noen av disse dagene, kan ferdig utfylt skjema leveres på Kirkekontoret eller sendes dit i posten/e-post. Kirkekontoret er åpent alle dager fra kl 10-14, og ligger over Bunnpris.

Adressen er:

Kirkekontoret i Lillesand, Postboks 29, 4791 Lillesand
e-post: havard.dahl@lillesand.kommune.no



Lillesand søndag 13. mai kl 12

Amalie Vennesland, Bendik Nikolaisen, Bror Magnus Jensen Knudsen, Erling Haukom, Lars Andreas Lund, Mads Birkenes, Marthe Bratseth Mollestad, Ole August Linn Grimnes, Pernille Klatran, Tor Haukaas.

Foto: Helges Studio



Justøy kapell søndag 13. mai kl 1030

Ingrid Holm, Michael Heimdal Oldeide.

Foto: Helges Studio

Gudstjenestelista

4. søndag i treenighetstiden – 24. juni

Sanden Torv kl. 11.00

Friluftsgudstjeneste i samarb. med LillesandsDaene. Alle byens menigheter deltar. Oftring til UNG. Kirkekaffe. Hvis regn; Lillesand kirke.

Tirsdag 26. juni kl. 18.00

Hagebasar hos Øystein og Valborg Sundvoll på Sundsodden på Justøya.
Ta tredje vei til venstre etter broa, en grusvei. Følg ballongene!

Onsdag 27. juni

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved I. Vaags.

Fredag 29. juni kl. 20.00

Lillesand kirke.

Musikkverket Guds Drøm fremføres av Ole Paus, Anders Rønningen, sangere fra Madagaskar, Agder Vokalensemble og profesjonelle musikere.

Lørdag 30. juni

Justøy bibelcamping kl. 22.30

Nattverdsgudstjeneste ved Inger-Johanne Vaags.

5. sø i treenighetstiden – 1. juli

Brekkestø Brygge kl. 11.00

Friluftsgudstjeneste i samarb. med LillesandsDa'ene. Prostiprest Vaags. Kollekvtin spiller til allsang. Hermandos. Oftring til Redd Barna. Kirkekaffe. Hvis regn; Justøy kapell.

Høvåg kirke kl. 11.00.

Høymesse ved vikarprest Løvåsen. Nattverd.

Onsdag 4. juli

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved B. Løvåsen.

Lørdag 7. juli

Justøy bibelcamping kl. 22.30

Nattverdsgudstjeneste ved Løvåsen.

6. sø i treenighetstiden – 8. juli

Vestre Moland kirke kl. 11.00

Høymesse ved prostiprest Vaags. Dåp. Offer til menighetsarbeidet.

Åkerøy Bedehus kl. 12.00

Sommergudstjeneste ved Birte Løvåsen i samarbeid med velforeningen.

Kirkekaffe.

Onsdag 11. juli

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved B. Løvåsen.

Lørdag 14. juli

Justøy bibelcamping kl. 22.30

Nattverdsgudstjeneste ved Nils Terje Andersen.

7. sø i treenighetstiden 15. juli

Høvåg kirke kl. 11.00

Sommergjestenes gudstjeneste ved vikarprest Løvåsen. Kirkekaffe.

Lillesand kirke kl. 19.00

Kveldsgudstjeneste v/vikarprest Løvåsen. Nattverd. Oftring til MF

Onsdag 18. juli

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved I. Vaags.

Lørdag 21. juli

Justøy Bibelcamping kl. 22.30

Nattverdsgudstjeneste ved Kristin Brandsæter.

8. sø i treenighetstiden 22. juli

Vestre Moland kirke kl. 11.00

Høymesse ved prostiprest Vaags. Markering av 22. juli 2011. Nattverd. Offer til misjonshøyskolen.

Onsdag 25. juli

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved K. Eikrem.

Fredag 27. juli

Justøy bibelcamping kl. 22.30

Nattverdsgudstjeneste ved Knut Eikrem.

Olsok – 29. juli

Lillesand kirke kl. 11.00

Høymesse ved prost Eikrem. Offer til menighetsarbeidet.

Høvåg kirkebrygge kl. 18.00

Gudstjeneste v/prost Eikrem m.fl. Nattverd. Oftring til ungdomslederstillingene. Fra kl. 17.00 salg av rømmegrøt m.m. ved Bygdekvinnelaget.

Onsdag 1. august

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved K. Eikrem.

10. søndag i treenighetstiden - 5. august

Høvåg kirke kl. 11.00

Misjonsgudstjeneste ved prost Eikrem. Taler fra NLM og oftring til NLM (Norsk luthersk misjonssamband).

Vestre Moland kirke kl. 19.00

Høymesse ved prost Eikrem. Nattverd. Oftring til NLM.

Onsdag 8. august

Lillesand kirke kl. 12.30

Musikkandakt ved K. Eikrem.

11. søndag i treenighetstiden – 12. august

Lillesand kirke kl. 11.00

Høymesse ved prost Eikrem. Dåp. Oftring til IKO.

Justøy kapell kl. 17.00

Gudstjeneste ved prost Eikrem.

12. søndag i treenighetstiden – 19. august

Vestre Moland kirke kl. 11.00

Høymesse ved vikarprest Løvåsen. Oftring til Bibelskolen i Grimstad

Høvåg kirke kl. 19.00

Kveldsgudstjeneste ved Birte Løvåsen. Nattverd.

13. søndag i treenighetstiden – 26. august

Lillesand kirke kl. 11.00

Høymesse ved prostiprest Vaags. Kirkekaffe.

Vingårdssøndag – 2. sept.

Vestre Moland kirke kl. 11.00

Høymesse ved prostiprest Vaags. Pres. av kantor Raschwitz. Oftring til det kirkemusikalske arbeidet.

Høvåg kirke kl. 11.00

Konfirmantpresentasjon ved B. Løvåsen. 50 års konfirmantene deltar. Kirkekaffe.

Lillesand Bedehus kl. 19.00

Samlingsfest. Tale ved Katrine Tallaksen Skjerdal. Sang av Lund kor.

15. søndag i treenighetstida – 9. september

Lillesand kirke kl. 11.00

Familiegudstjeneste ved prost Eikrem. Kulturminnedagen markeres. Oftring til Aust-Agder søndagsskolekrets.

Justøy kapell kl. 11.00

Høsttakkefest ved vikarprest Løvåsen.

16. søndag i treenighetstida – 16. september

Vestre Moland kirke kl. 11.00

Diakoniens dag ved prostiprest Vaags. Oftring til diakoniarb.

Høvåg kirke kl. 11.00

Høsttakkefest ved prost Eikrem. Skattejakt deltakere deltar. Bibel til 10 åringer. Kirkekaffe.



Friluftsgudstjenesten på Brekkestø brygge i 2011. Foto: Gunnar Malmgård

Menighetens fredagstreff i Eldresenteret

Eldresenteret har denne våren innledet et samarbeid med Lillesand kommune og Agder friluftsråd om 3 turer til Springvannsstemmen som ligger nær sentrum.

Området er påkostet ca. en million kroner til nye veier-broer-toalett osv. og nå ønsker kommune/Friluftsråd at området skal brukes av byens eldre.

Første tur måtte dessverre avlyses grunnet dårlig vær, men fredag, 25.mai ble en vellykket formiddag ved stemmen. Etter endt tursti, ble servert rømmegrøt, vafler og kaffe.

Andakt ved Birte Løvåsen og allsang ledet av Magne Haugen på trekkspill. Nå ser vi frem til neste tur som går under Lillesands Daene.

Fredag, 8.juni

besøker Konstanse Raen fra Bibelselskapet fredagstreffet-fredag

Fredag 15.juni kommer Guri Linn med sine mange elever og lager hyggelig formiddagskonsert.

Fredag, 22.juni

er siste ordinære fredagstreff før sommeren med besøk av Finn Bendiksen og Magne Haugen.

Fredag, 29.juni

innbyr ordfører Thomassen byens eldre til gratis tur med lunch på besøk rundt i de omliggende distrikter i kommunen.

Deretter er det sommerstengt til slutten av august.

Odd.

INTET → ALT

Var det en gang
- for lenge siden -
at intet var,
selv ikke tiden?

Var det da et ord,
eller simpelthen Big Bang!
som løste bundne krefter
og satte alt i gang?

Av intet kommer intet,
det er fornuftens bud!
Men trassig tro vil vite
av intet skapte **GUD**

ALT.

LILLESAND KIRKE
FREDAG 29. JUNI
KL. 20.00
PRIS: 250,-

menighetsno

GUDS DRØM EN UNIK KONSERTBEGIVENHET!

OLE PAUS, KARI IVELAND M/ "SALMEORKESTERET, LOVA FRA MADAGASKAR, ANDERS RØNNINGEN, AGDER VOKAL-ENSEMBLE, TOM MARTIN BERNTSEN (RESITØR), CONCERTO MODERNO (STRYKEKVARTETT)

OLE PAUS



OLE PAUS SKREV I 2008 TEKSTENE TIL VERKET GUDS DRØM. VERKET ER KUN FREMFØRT EN GANG TIDLIGERE, DA UTEN OLE PAUS TILSTEDE. DENNE GANGEN VIL HAN SELV BIDRA MED EGNE SANGER OG REFLEKSJONER.

ANDERS RØNNINGEN SOM SKREV MUSIKKEN TIL VERKET KOMMER FRA MADAGASKAR MED MILITÆRKORET LOVA. ANDERS RØNNINGEN VIL SELV SPILLE PÅ VALIHA (BAMBUSHARPE).

LOVA FRA MADAGASKAR



ANDERS RØNNINGEN

KARI IVELAND



KARI IVELAND, SOM TIDLIGERE HAR SAMARBEIDET MED LOVA OG RØNNINGEN, VIL SAMMEN MED GRENDSEN SALMEORKESTER BIDRA INN I KONSERTEN.

AGDER

VOKALENSEMBLE



VERKET ER SKREVET FOR TO KOR, STRYKEKVARTETT, PERKUSJON, VALIHA, RESITØR MM. DET NORSKE KORET ER AGDER VOKALENSEMBLE, UNDER DIRIGENT ROLF M. ASSER.

TAKK TIL SPONSORENE

me&du ♦ ERLING GITMARK ♦ LILLESANDSDA'ENE ♦ LILLESANDS SPAREBANK ♦ LILLESAND DYRLIGE KONTOR ♦ RØRHHUS EIENDOM SPAREBANKENPLUSS ♦ RØRLEGGER EINAR SUNDS DAL AS ♦ KIWI OLE OLSEN ♦ TINGSAKER CAMPING AS ♦ BERGESENSTIFTELSEN LEGITIM AS ♦ AUST-AGDER FYLKESKOMMUNE ♦ LILLESAND KOMMUNE ♦ DET NORSKE MISJONSSKAP

BILLETTBESTILLING: BILLETTSERVICE.NO / TELEFON 815 33 133. BILLETTENE KAN OGSÅ KJØPES PÅ NARVESEN, 7-ELEVEN OG POSTEN. FOR FELLESBESTILLINGER KAN MAN KONTAKTE KIRKE-KONTORET PÅ 37 26 81 81.

Slekters gang

DØPTE

Lillesand kirke:

18.03.2012 Martine Alice Forsmo
18.03.2012 Isabell Horne-Olsen
18.03.2012 Juna Austad Nham
27.05.2012 Elise Eikeland
27.05.2012 Sander Aslaksen Franksson

Vestre Moland kirke:

25.03.2012 Finn Elias Tønnesland-Brokke
15.04.2012 Lykke Kittelsen
15.04.2012 Malin Ravnåsen Kristiansen
15.04.2012 Mina Ribe Stafsnes
29.04.2012 Vegard Bakkemoen Dávøy
20.05.2012 Håkon August Eigeland Håkonsen
20.05.2012 Maren Marie Hopp
20.05.2012 Anni Lundemoen Ludviksen
20.05.2012 Birk Rønnevig

Justøy kapell:

28.05.2012 Otilie Gjerrestad Løvvik
28.05.2012 Vilma Corneliusen



VIGDE

Lillesand kirke:

12.05.2012 Elisabeth Garmann Johnsen og
Øystein Midthun

Vestre Moland kirke:

28.04.2012 Kristin Jensen og
Jim Franklin Hansen
28.04.2012 Helga Gitmark Kleivene og
Erik Hagby
26.05.2012 Linda Serigstad Jensen og
Alexander Pascal Lhote



DØDE

Vestre Moland:

23.03.2012 Eyvind Larsen
27.03.2012 Arne Johnsen
30.03.2012 Leif Rimstad
10.04.2012 Gerd Elisa Lerring
10.04.2012 Henry Mikkelsen
20.04.2012 Olav Kristoffer Hovland
25.04.2012 Torgeir Vassbotn
03.05.2012 Øyvind Andersen
25.05.2012 Gudrun Marie Berntsen



Justøy kapell:

29.03.2012 Trygve Røynås
29.03.2012 Ingebjørg Tønnessen

Den Norske Kirke Menighetene i Lillesand www.lillesand.kirken.no

Storgata 2

Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen tlf. 37 26 81 84

Lillesand Menighet:

Kirkekontoret Storgata 2 tlf. 37 26 81 81
kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no

Telefaks tlf. 37 26 81 89

Eksp.tid mandag - fredag kl. 10 - 14.

Sokneprest (Tir. on. og fr. 10-12) tlf. 37 26 81 82

Sokneprest/prost Knut A. Eikrem mobil: 934 16 912
kaekrem@online.no

Birte Lovåsen mobil: 920 62 582
Prestekontor Høvåg. 37 26 81 94

Prostiprest Inger-Johanne Vaags, Mobil 906 39 158

Kateket Håvard E. Dahl kont. 37 26 81 87
Fredag 10-12 mobil: 482 15 370

Organist (Justøy) Jostein Berg, tlf. 37 04 65 56

Kirkegårdsarbeider
Kristin Engemyr mobil: 414 50 253

Kirketjener
Leif Anton Flørenæs mobil: 911 94 810

Kirkegårdsforvalter
Bjørn Dahlen tlf. 37 26 81 85

Høvåg Menighet:

Menighets-/Prestekontor tlf. 37 26 81 92
Eksp. tid: onsdag og torsdag kl. 10 - 14.
hovag-menighet@lillesand.kommune.no

UNG

Rune Daltveit, mobil: 975 38 787

Leder av menighetsrådet
Nils Hidle mobil: 980 88 768
nils@sang.no

KIRKEHILSEN

Menighetsblad for Lillesand og Justøy.

Utgis av menighetsrådet.

Redaktør: Vidar Sørbotten, mobil: 952 44 971
vsrbotten@yahoo.no

Medarbeider: Torunn Haugen Jerstad mobil: 901 65 627

Kjell Bjorvatn, mobil: 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.

Trykkes i et opplag av 3350 eks.

Frivillig kontingent

Bankgiro: 2850.21.30600

Henv. ang. annonser og stoff

telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor

Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as



NESTE NUMMER
Innlev. frist
1. september 2012

Kirkeofringer 2012

11.03.12	Vestre Moland	Norsk GIDEON	kr.	4.303,00
18.03.12	Lillesand	Menighetsarbeidet	kr.	3.356,00
25.03.12	Vestre Moland	Israelsmisjonen	kr.	4.915,00
01.04.12	Lillesand	HIMAL – partner	kr.	4.453,00
05.04.12	Justøy kapell	Misjonsprosjekt NEPAL	kr.	1.938,00
05.04.12	Vestre Moland	Menighetsarbeidet	kr.	2.735,00
08.04.12	Lillesand	Misjonsprosjekt NEPAL	kr.	9.503,00
09.04.12	Justøy kapell	KFUM – KFUK	kr.	1.140,00
15.04.12	Vestre Moland	TRO & LYS	kr.	4.373,00
22.04.12	Lillesand	U N G	kr.	5.216,00
29.04.12	Vestre Moland	Menighetsarbeidet	kr.	2.351,00
05.05.12	Vestre Moland	Konfirmantarbeidet	kr.	2.886,00
05.05.12	Vestre Moland	Konfirmantarbeidet	kr.	3.218,00
06.05.12	Vestre Moland	Konfirmantarbeidet	kr.	3.178,00
13.05.12	Justøy kapell	Konfirmantarbeidet	kr.	2.585,00
13.05.12	Lillesand	Konfirmantarbeidet	kr.	3.632,00
17.05.12	Justøy kapell	Kirkens bymisjon	kr.	1.020,00
17.05.12	Lillesand	Sjømannskirken	kr.	7.729,00
20.05.12	Vestre Moland	Strømmestiftelsen	kr.	3.747,50
27.05.12	Lillesand	Misjonsprosjekt NEPAL	kr.	7.092,00
28.05.12	Justøy kapell	Aust Agder søndagsskolekrets	kr.	2.241,00

GRAVMONUMENTER

Topp kvalitet til rimelig pris
Kort leveringstid
Be om vår nye katalog

Fevik Steinindustri a/s 

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48 Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00 Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

ALBERT OLSENS EFTF.

Alt i kolonial
Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Petter Aabye



GULLSMED



LILLESAND - Tlf. 37 27 02 10

LILLESAND BLIKKENS LAGERFORRETNING

innh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30



Tlf. 4000 4430



Tlf. 37 27 03 22
Fax 37 27 24 00

Olsens Auto a.s

AUTORISERT OPPRETNING OG LAKKERINGSVERKSTED

**JENS
EIDE**

Alt i kjøtt,
pålegg og
grønnsaker
Telefon 37 27 02 28



Lillesands Sparebank

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

HelgeStudio

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?

Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

**Einar
Sundsdaal** a/s



RØRLEGGERFIRMA



Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand
Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34



HÅR DESIGN

Mette Langmyr
4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

PA-Systemer
LYD • LYS • SCENE

Reidar Tønnessen
ELEKTRISK FORRETNING

Tlf. 37 27 01 61 • 4790 Lillesand



BOK OG MEDIA A/S

Kontorrekvisita — bøker
— kristen litteratur. Tlf. 37 27 11 70

BLINDLEIA LEGESENTER

Dr. Linnebo - Dr. Brodwall
Dr. Danielsen - Dr. Hervold
Dr. Martinussen - Dr. Brekke
Telefon 37 26 91 30

Topland Begravelsesbyrå

Lillesand - Høvåg - Justøy



Et medlemsbyrå får tilgang til
alle regler og støtteordninger i et
kollegialt forum

Vi besørger alle byråtenester.
Arne Topland,
tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

Conradi Begravelsesbyrå

Lillesand
Justøy
Høvåg
Birkenes

Tonje Margrete og
Trond Magne Teistedal
Tlf. 37 04 65 95

Hele døgnet

Andås

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Lillesand - Høvåg - Birkenes

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no





Fra Justøy kapell

Alle er hjertelig velkommen i kapellet både ved gudstjenester og ved alle andre anledninger. Kapellet er privateid, og alle justøyfolk som bryr seg om det kan regne seg som medeiere. Et årlig valgt styre står ansvarlig for driften.



Kapellstyret (ufullstendig)

Styret for Justøy kapell 2012:

Leder	–	Lars Bjørn Engemyr,
nestleder	–	Øystein Børresen,
kasserer	–	Olav J Neset,
sekretær	–	Grethe S Andersen,
styremedlem	–	Helen Reiersen,
styremedlem	–	Grethe H Gullaksen,
styremedlem	–	Anders Thomassen,
styremedlem	–	prost Eikrem/ vikarprest Løvåsen,
varamedlem	–	Astrid Christiansen,
varamedlem	–	Elisabeth Thorjussen

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Klokkerfunksjonen.

Klokkertjenesten er for tiden en frivillig tjeneste. Det er en turnusordning mellom Øystein Sundvoll, Olav J. Neset og Lars Bjørn Engemyr

Kirketjenerfunksjonen.

Dette er også en frivillig tjeneste, som det har vært i alle år. Det er en turnusordning mellom resten av styret.

Dugnad

Vårens dugnad var lørdag 28. april fra kl 10.00. Da ble det ryddet og rakt og kjørt bort lauv ute. Et par trær ble felt og kvistkutter anvendt. Inne ble det gjort skikkelig rent. Vel 20 personer var med og tok et tak. Etterpå ble gjengen føret med pølser fra grill. Takk for innsatsen! Flott at så mange stiller opp.

Konfirmasjon

Søndag 13. mai var det konfirmasjonsgudstjeneste.

Da sto ei jente og en gutt til konfirmasjon her i kapellet.

Konfirmantene var: Ingrid Holm og Michael Oldeide.

Loppemarked

For 7. år på rad holdt dameforeningen på øya med bistand fra kapellstyret og andre velvillige sjeler loppemarked på Brekkekjær til inntekt for kapellet. Loppemarkedet ble i år lørdag 19. mai. Arrangementet ble en stor suksess. Været var bra og mange møtte fram og gjorde gode kjøp. "Go'biten"-bordet med verdifulle ting til faste priser slo særlig godt an. Og ny salgsrekord ble det. Utbyttet til kapellets kasse ble hele 26000 kroner. Takk for innsatsen!

Sommerbasar

Den årlige sommerbasaren blir torsdag 12. juli. Overskuddet går til drift av kapellet. Andakt, allsang og bevertning.

Åresalg og hovedtrekning.

Fram til 12. juni tar vi med takk imot gevinster og penger til å kjøpe gevinster for. Henvendelse til et av kapellstyremedlemmene. Så vil loddøkene gå sin rundgang på øya før selve basardagen.

Justøy kapell eies av justøyfolk, så vi er alle medansvarlige for driften. Vi håper derfor på god oppslutning både med hensyn til basargevinster og frammøte på basaren. Alle er velkommen til spenning og hyggelig sosialt samvær på tvers av generasjoner på basardagen 12. juli..

Aktiviteter i Justøy kapell:

10. juni kl 11.00: Friluftsgudstjeneste på Hammervoll (reserve Kapellet) v/prostiprest Vaags Ofring til menighetsarbeidet på Justøy

01. juli kl 11.00: Skjærgårdsgudstjeneste på Brekestø Brygge v/prostiprest Vaags. Kollekvtin. Hermanos. Ofring til Redd Barna.

12. juli kl 18.00: Sommerbasar i kapellet.

12. aug. kl 17.00: Gudstjeneste v/prost Eikrem Ofring til kapellets drift.

Eventuelle andre møter og bibeltimer blir kunngjort i Lillesandsposten

“Det er mennesket som er verdien”

Ja, det er overskriften til et kapittel i boka ”Med andre ord – en inspirasjonsbok i diakoni”. Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Kirken skal vise hvem Gud er, derfor hviler all diakonal praksis på en åndelig visjon som ser sammenhenger. ”Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.”

Dette er bakgrunnen for diakoniarbeidet også i vår menighet.

Denne våren har vi, menighetens diakoniutvalg, arbeidet med å få en oversikt over diakonalt arbeid som allerede er i gang, og som fungerer godt, og vi har utarbeidet en diakoniplan for menigheten. Vi har mange tanker og ideer om arbeid vi gjerne vil sette i gang med, og har også samarbeid med andre grupper og organisasjoner som arbeider innenfor det samme området.

Vi vil gjerne få presentere noe av det som gjøres, og sakser litt fra diakoniplanen:



Inger-Johanne Vaags

Nestekjærlighet:

Vi mennesker er gjensidig avhengig av hverandre. Vi trenger alle å bli møtt med nestekjærlighet og barmhjertighet. I noen faser/livssituasjoner er vi spesielt sårbare og har større behov for å bli sett og bli verdsatt.

1. Samlivskurs – level. Kurs i samarbeid med kommunen, helsestasjon, helsesøster. Denne våren har vi hatt kurs på Møglestu videregående skole. Kurs vil også bli avholdt til høsten på videregående skole, og det vil også bli et kurs for å styrke par / familie i alle faser i livet. Følg med for info om tid og sted!

2. Besøktjeneste. Utdeling av blomsterhilsen er en godt innarbeidet tradisjon og som mange setter pris på. Vi ønsker å utvide besøktjenesten, med hjemmebesøk og besøk på institusjonene.

3. Samtale med pårørende etter dødsfall. Vi vil utarbeide en folder med info om mulig oppfølging / samtale som kan deles ut til pårørende.

4. Vi har samarbeid med Kari Kjetså og deltar i arbeidet hun driver. Vi utfordres konkret til å stille med to personer som kan være med i kafe i Kulturhuset arken onsdager.

5. Åpen kirke. En ettermiddag i uken vil Vestre Moland kirke være åpen for stillhet, ettertanke, hvile – og med mulighet for samtale. Tidspunkt er ikke endelig fastsatt enda.

Inkluderende fellesskap:

Det betyr mye for oss alle å kjenne og oppleve at vi er del av et fellesskap. Det

er viktig med gode møteplasser, der en både kan yte og ta imot. Vi ønsker å være med og bidra til å skape gode møteplasser, med åpne og inkluderende fellesskap.

1. Familiesamlingene, i samarbeid med trosopplæring. Dette har kommet i gang igjen denne våren og fortsetter til høsten, møtes hver første fredag i måneden på Bedehuset.

2. Eldrearbeid. Menigheten har et godt og velfungerende eldrearbeid, takket være innsats fra frivillige med Odd Johannessen som primus motor. Menighetens eldretreff hver fredag; hyggetreff på Bo- og Servicesenteret og Sjømannshjemmet kan nevnes.

3. Tro og lys gruppen, som har egen styringsgruppe og har faste gudstjenester og samlinger gjennom året.

Vern om skaperverket:

Vårt forvalteransvar og oppgaven å ta vare på jorda er stor og blir bare viktigere og viktigere. Vi oppfordres til å ta aktiv del i dette, og til å vise takknemlighet for Guds gode gaver.

1. Vi jobber for å bli godkjent som ”Grønn menighet”.

2. Vi oppfordres alle til å tenke økologisk og benytte økologiske varer og gjenbruksvarer der det er mulig. Dette vil vi ha fokus på og hjelpe hverandre til.

Kamp for rettferdighet:

Alle mennesker har rett til å leve et menneskeverdig liv. Kampen for rettferdighet og solidaritet med de som lider er viktig i en kristen menighet. Hos oss er Kirkens

nødhjelps fasteaksjon hvert år viktig for å vise i praksis at vi bryr oss.

1. Kirkens nødhjelps fasteaksjon gjennomføres hvert år i fastetida før påske.

Vi vil også gjennom året ha gudstjenester med spesiell fokus på diakonalt arbeid:

Kulturminnedagen – ”Møteplasser” – søndag 09.09.

Diakonien dag – søndag 16.09.

Eldres kirkedag – søndag 30.09.

Høsttakkefest – søndag 21.10

Tro og lys gudstjenester

– søndag 14.10, 25.11, 09.12

Allehelgensdag – søndag 04.11.

Kvelds/lysmesse for ”de som sliter med livene sine”

– torsdag 08.11 Lillesand kirke,

– fredag 09.11 Justøy kapell.

Dette er noe av det vi vil arbeide med i 2012. Har du lyst og mulighet til å delta i noe, eller har du noen innspill til oss er vi takknemlige for bidrag.

Vi ønsker også å inspirere til å delta i det diakonale arbeidet, og vi vil gjerne få invitere alle som er interessert til å komme på en **Inspirasjonskveld** ved starten av høstsemesteret, **onsdag 29.08 kl 19.00 på Tingsalen**. Da kommer prostidiakon **Per Emanuelson** og vil snakke til og med oss, dele av sine erfaringer og inspirere. Sett av kvelden – vi håper mange vil komme og la seg inspirere!

La oss gå sammen i arbeidet og synliggjøre ”Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte” i Lillesand menighet.

Inger-Johanne Vaags

Nye UNG!

Tekst, Rune Daltveit.

UNG er som tenåringer flest, de forandrer seg! Fra høsten vil vi gjøre noen forandringer i UNG som det kan være verdt å nevne allerede nå.

Torsdag blir den nye UNG-kvelden, og mange aktiviteter og grupper vil samles da. På torsdager vil UNG ha åpen cafe på Tingsalen på fra kl 18. I den første timen blir det en felles samling med ulike tema, sang, mat med mer.

Fra kl 19 - ca 21 går folk på den aktiviteten eller gruppa de er engasjert i, mens caféen er åpen for folk som vil være der.

Lørdagskvelder fortsetter vi som før med UNG-gudstjeneste og UNG-café etterpå. Vi håper at denne organiseringen av UNG aktivitetene på den samme ukedagen vil bidra til at de øvrige kveldene kan brukes til for eksempel skolearbeid, og andre aktiviteter som ungdommene driver med.

Samtidig ønsker vi at alle som går på cafe skal få lyst til å delta i en av UNG-aktivitetene:

UNG mekkegruppe:

Møtes på MA-huset (ved LIBIR) torsdager kl 19:30-22.

Mekker på moped, bil, traktor med mer.

UNG mediagruppe:

Møtes på Tingsalen på torsdager i tidsrommet 18-21.

Tar bilder, lager reportasjer, presentasjoner, plakater, filmer med mer.

UNG events:

Møtes på Tingsalen blant annet på torsdager. Har ansvar for å planlegge, forberede og gjennomføre UNG events (ca tre lørdager i semesteret).

UNG kor:

Møtes i Frikirka annenhver torsdag kl 19 – 21.

Passer for alle som liker å synge, eller som kan spille i et band.

KRIK (UNG sport):

Møtes i Møglestuhallen søndager kl 18-20.

Uhøytidlig sportslek med vekt på ulike ballspill, stafetter, konkurranser og lignende.

Vi jobber med muligheten for å danne en dansegruppe og en matgruppe i tillegg til disse. UNG har en målsetting om at alle aktiviteter har minst to voksne og to eldre ungdommer som ledere.

Vi vil benytte anledningen til å takke alle ungdommer og voksne som bidrar til å gjøre UNG til et godt sted å være!

ung